[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 22.02.2012 № 1379-р

	44-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений  в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 211-нд «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев предложение прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 11.01.2012 № 07/31-в-1930 и проект решения о внесении изменений  в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009        № 211-нд «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа                Семчевым В.А., Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 211-нд            «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Семчеву В.А. для подписания и обнародования.
	Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского  городского округа

	Е.И. Чистов

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от  28.02.2012 № 484-нд
О внесении изменений  в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 211-нд «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 22.02.2012 № 1379-р)
1. В статье 2:

1) в абзаце третьем слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»»;
2) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«5) присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума), а также на заседаниях коллегиальных органов Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Контрольно-счетная палата) и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – администрация городского округа).».

2. В статье 4:

1) в наименовании слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»»;

2) в части 1:

в абзаце первом слова «сеть Интернет» заменить словами «сеть «Интернет»»;

в абзаце втором слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»»;
3) в части 2 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»»;
4) в части 3 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»»;

5) в части 4:

в абзаце первом слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»»;

в абзаце втором слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»»;

в абзаце третьем слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»»;
6) в части 6 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»».
3. В статье 6:

1) в наименовании слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»»;

2) в части 1 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»»;

3) в части 2 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»».
4. Первое предложение статьи 8 изложить в следующей редакции:

«Городская Дума обеспечивает возможность присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на своих заседаниях, а Контрольно-счетная палата и администрация городского округа - на заседаниях своих коллегиальных органов.».

5. Статью 9 изложить в следующей редакции:
«Статья 9. Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления городского округа в помещениях, занимаемых соответствующим органом местного самоуправления городского округа и иных отведенных для этих целей местах

1. Органы местного самоуправления городского округа в помещениях, занимаемых соответствующим органом местного самоуправления городского округа, и иных отведенных для этих целей местах размещают информационные стенды и (или) другие технические средства аналогичного назначения для ознакомления пользователей информацией с текущей информацией о деятельности соответствующего органа местного самоуправления городского округа.

2. Информация, указанная в части 1 настоящей статьи, должна содержать:

1) порядок работы органа местного самоуправления городского округа, включая порядок приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления;

2) условия и порядок получения информации от органа местного самоуправления городского округа.

3. Органы местного самоуправления городского округа вправе размещать в помещениях, занимаемых соответствующим органом местного самоуправления городского округа, и иных отведенных для этих целей местах иные сведения, необходимые для оперативного информирования пользователей информацией.».
6. Дополнить статьей 9.1 следующего содержания:

«Статья 9.1 Ознакомление с информацией о деятельности органов местного самоуправления городского округа в помещениях, занимаемых соответствующим органом местного самоуправления городского округа, а также в библиотечных и архивных фондах
1. По решению соответствующего органа местного самоуправления городского округа в установленном им порядке пользователю информацией может быть предоставлена возможность ознакомиться с информацией об их деятельности в помещениях, занимаемых соответствующим органом местного самоуправления городского округа.
2. Ознакомление пользователей информацией с информацией о деятельности органов местного самоуправления городского округа, находящейся в библиотечных и архивных фондах, осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, законодательством Камчатского края и муниципальными правовыми актами городского округа.».
7. В части 5 статьи 10 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»».

8. В части 2 статьи 11 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»».

9. В пункте 2 статьи 12 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»».

10. В части 1 статьи 14 слова «Глава Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы,».
11. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	В.А. Семчев